
Menimbang

Mengingat

SALINAN

GUBERNUR PAPUA TENGAH
PERATURAN GUBERNUR PAPUA TENGAH

NOMOR 56 TAHUN 2024
TENTANG

ANALISIS STANDAR BELANJA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

GUBERNUR PAPUA TENGAH.

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 51 ayat (5)
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2O19 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah dan Ketentuan Pasal 3 huruf e
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2O2O
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah perlu
menetapkan Peraturan Gubernur tentalg Analisis Standar
Belanja;

1.

2.

3.

4.

Pasal 18 ayat (6) Undang- Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

Undang-Undang Nomor 2 1 Tahun 2001 tentang Otonomi
Khusus Bagi Provinsi Papua (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2001 Nomor 135, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4151), sebagaimana
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2021 lentang Perubahan Kedua
Atas Undang-undang Nomor 21 Tahun 2001 tentang
Otonomi Khusus Bagi Provinsi Papua Menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
202 1 Nomor 155, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6697);

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 244. Tambaf:an Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587). sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 lentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor
2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2023 Nomor 41. Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6856);

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2O22 Nomor 4. Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6757);

5. Undang-Undang..... / 2



5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2022 tentang
Pembentukan Provinsi Papua Tengah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 158. Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6804);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 20 17 tentang
Pembinaan dan Pengawasan penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tah:un 2017 Nomor 73. Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6O41);

7 . Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2O 19 tentang
Pengelolaan Keuangan Daera-h (Lembaran Negara Nomor
42 Tahun 2019. Tambahan Lembaran Negara Nomor
63221;

8. Peraturan Pemerintah Nomor 106 Tahun 2027 tentang
Kewenangan dan Kelembagaan Pelaksanaan Kebijakan
Otonomi Khusus Provinsi Papua (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 238. Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 673O);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 107 Tahun 2021 tentang
Penerimaan. Pengelolaan. Pengawasan dan Rencana
Induk Percepatan Pembangu.nan Dalam Rangka
Pelaksanaan Otonomi Khusus Provinsi Papua (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 239.
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
673t1;

10. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2O2O tentang
Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2O2O Nomor 57). sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun
2023 lentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor
33 Tahun 2O2O tentang Standar Harga Satuan Regional
(Lembaran Negara Repubtk Indonesia Tahun 2023
Nomor 1 12);

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2O2O
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2O2O Nomor
1781);

12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49 Tal:lun 2023
tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2025;

MEMUTUSKAN:

MenetapKa T : PERATURAN GUBERNUR TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Gubernur ini. yang dimaksud dengan:
1. Daerah adalah Provinsi Papua Tengah.
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Provinsi Papua

Tengah.

3. Gubernur...../3

-2-



a

4

J-

Gubernur ialah Gubernur Papua Tenga-l..
Analisis Standar Belanja yang selanjutnya disingkat
ASB adalah penilaian kewajaran atas beban kerja dan
biaya yang digunakan untuk melaksalakan suatu
subkegiatan.
Standar Harga Satuan yang selanjutnya disingkat SHS
adalah Harga Satuan Barang dan Jasa yang ditetapkan
dengan Peraturan Gubernur dengan memperhatikan
standar harga satuan regional.
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang
selaljutnya disingkat APBD adalah rencana keuangan
tahunan Pemerintah Daerah yang ditetapkan dengan
Peraturan Daerah.
Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat PD
adalah unsur pembantu Gubernur dan Dewan
Perwakilan Rakyat Provinsi Papua Tengah dalam
penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang menjadi
kewenangan Daerah.
Unit Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat Unit
PD adalah Unit Satuan Kerja Perangkat Daerah yang
melaksankan 1 (satu) atau beberapa program.
Rencana Kerl'a dan Anggaran PD yang selanjutnya
disingkat RKA-PD adalah dokumen perencanaal dan
penganggaran yang berisi rencana pendapatan. rencana
belanja program dan kegiatan PD serta rencana
pembiayaan sebagai dasar penyusunan APBD.
Harga Perkiraan Sendiri yang selanjutnya disingkat
HPS adalah hasil perhitungan seluruh volume
pekerjaan dikalikan dengan harga satuan ditambah
dengal seluruh pajak dan keuntungan.

5

6

7

8

o

10

BAB II
PENYUSUNAN DAN PENETAPAN
ANALISIS STANDAR BELANJA

Pasal 2
(1) ASB disusun dengan besaran biaya minimum yang

digrrnakan untuk melaksalakan suatu pekerjaan Pisik
dengan mempedomani SHS.

(21 Penl,usunan ASB dilaksanakal oleh tim Peny'usun ASB
yang ditetapkan dengan Keputusan Gubernur.

Pasal 3
(1) ASB dipergunakan untuk penyusunan rencana kerja

dan Anggaran PD/Unit PD.
(2) Dalam hal penyusunan rencana kerja dan anggara,n

PD/Unit PD berdasarkan subkegiatan belum seluruhnya
terakomodir ASB-nya. PD/Unit PD dapat mengusulkan
penggunaan SHS dalam penyusunan RKA PD/Unit PD
dan Perubahan RKA PD/Unit PD

Pasal 4
Analisis standar belanja terdiri dari:
a. Analisis Standar Belanja Bangunan Gedung Negara dal

rumah Negara;

b. Analisis...../4



-4-

b. Analisis Standar Belanja Perumahan dan Permukiman;
c. Analisis Standar Belanja jalan dan jembatan; dan
d. Analisis Standar Belanja pekerjaan sumber daya air.

Pasal 5
(1) Komponen ASB terdiri dari:

a. Koefisien Harga Satuan; dan
b. Harga Satuan Pekerjaan.

(21 Koehsien Harga Satuan sebagaimana dimalsud pada
ayat (1) huruf a adalah angka-angka jumlah kebutuhan
bahan maupun tenaga yang diperlukal untuk
mengerjakan suatu pekerjaan dalam satu satuan
tertentu yang berfungsi sebagai pedoman awa-l
perhitungan rencana anggaran biaya bangunan.

(3) Harga Satuan Pekerjaan sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) huruf b adalah harga suatu
jenis pekerjaan tertentu per satuan tertentu
berdasarkan rincian komponen-komponen tenaga kerja.
bahan. dan peralatan yang diperlukan
dalam pekerjaan tersebut dan berlaku di wilayah
tersebut-

Pasal 6
(1) Jenis dan perhitungan ASB tercantum dalam Lampiran

yang merupakan bagian tidak terpisahkal dari
Peraturan Gubernur ini.

(21 Penambahan dan/atau penyesuaian jenis ASB
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditetapkan dengan
Keputusan Gubernur

Pasal 7
Dalam hal te{adi perbedaan dan/atau belum ditetapkannya
beberapa jenis dan besaran ASB sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 6 maka usulan ASB tersebut dapat digunakan
sepanjang rincian Analisis Standar Belanja yang diajukan
oleh PD secara proporsional. sesuai dengan ketentuan
peraturan perundang-undangan dan menganut prinsip-
prinsip efisien. bersaing. transparan. dengan melampirkan
Surat Peryataan Tanggungjawab Mutlak.

Pasal 8
( 1) Surat Pernyataan Tanggung Jawab Mutlak sebagaimana

dimaksud dalam Pasal 7 merupakan bentuk
pertanggunglawaban Pengguna Anggaran/ Kuasa
Pengguna Anggaran atas penggunaan satuan biaya
lainnya yang melebihi harga tertinggi dan/ atau diluar
ASB yang telah ditetapkan sebagaimana format yang
tercaltum dalam Lampiran yang merupakan bagian
tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini.

(21 Surat Pernyataan Tanggungiawab Mutlak dilaporkan ke
Bidang Aset pada Badan Pengelola Keuangan dan Aset
Daerah.

BAB rrr...../5



-5-

BAB III
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 9
Pada saat Peraturan Gubernur ini mulai berlaku, Peraturan
Gubernur Nomor 59 Tahun 2023 tentang Analisis Standar
Belanja (Berita Daerah Provinsi Papua Tengah Tahun 2023
Nomor 59), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Peraturan Gubernur
diundangkan.

Pasal 1O

ini mulai berlaku pada tanggal

Agar setiap orang mengetahuinya. memerintahkan
pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan
penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Papua Tengah.

Ditetapkan di Nabire
pada tanggal 30 Desember 2024

PJ. GUBERNUR PAPUA TENGAH,

CAP/TTD

ANWAR HARUN DAMANIK

Diundangkan di Nabire
pada tanggal 3O Desember 2024

E" SEKRETARIS DAERAH PAPUATENGAH,

CAP/TTD

FRETS JAMES BORAY

BERITA DAERAH PROVINSI PAPUA TENGAH TAHUN 2024 NOMOR 56

Salinan sesuai dengan aslinya
IR HUKUM,

YULIUS MANURUNG, SH., M.H,
NrP 197606082002121002



LAMPIRAN
PERATURAN GUBERNUR PAPUA TENGAH
NOMOR 56 TAHUN 2024
TENTANG
ANALISIS STANDAR BELANJA

URAIAN ANALISIS STANDAR BELANJA

NO URAIAN SATUAN NILAI

1 ASB GEDUNG DAN BANGUNAN - BANGUNAN GEDUNG
NEGARA TIDAK SEDERHANA

M2 20.661.560,00

2 ASB GEDUNG DAN BANGUNAN - BANGUNAN GEDUNG
NEGARA SEDERHANA

M2 14.600.507,00

ASB SDA : - Penggalian tanah di sungai menggunakan
Excavator (di darat) yang diangkut oleh Dump truck
seiauh SKm Pengukuran dan Pematokan

M3 262.482,OO

4 ASB SDA : - Penggalian tanah di sungai menggunakan
Excavator (di darat) yang diangkut oleh Dump truck
sejauh 10Km Pengukuran dan Pematokan

M3 363.422,OO

5 ASB SDA : - Penggalian tanah di sungai menggunakan
Excavator (di darat) yang diangkut oleh Dump truck
seiauh 20Km Penzukuran dan Pematokan

507.667,OO

6 ASB SDA : - Penggalian tanah di sungai menggunakan
Excavator (di darat) yang diangkut oleh Dump truck
seiauh 30Km Pengukuran dan Pematokan

Ms
651 .893,00

7 ASB GEDUNG DAN BANGUNAN - RUMAH NEGARA
TYPE C.D.E

M2 14.408.770,OO

8 ASB GEDUNG DAN BANGUNAN - RUMAH NEGARA
TYPE B

M2 t6.721.907,OO

9 ASB GEDUNG DAN BANGUNAN - RUMAH NEGARA
TYPE A

M2 t7.aoo.744,oo

i0 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatar Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapis
Aus Permukaan HRS WC 5cm + bahu di perkeras K- 175
+ Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan lebar jalur
lalu lintas 3.5 M

Km 2.676.200.OOO,OO

11 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapis
Aus Permukaan HRS WC Scm + bahu di perkeras K- L75
+ Galian saluran dibeberapa segmen ) Dengan lebar jalur
lalu lintas 4 M

Km 3.567. 100.000,00

L2 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B lScm + LFA Kelas A 15 cm + Lapis
Aus Permukaan HRS WC 5cm + bahu di perkeras K- 175
+ Galian salural dibeberapa segmen) Dengal lebar jalur
lalu lintas 4.5 M

Km 3.703.700.000,00

M3



-2-

13 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapis
Aus Permukaan HRS WC 5cm + bahu di perkeras K- 175
+ Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan lebar jalur
lalu lintas 5 M

Km 3.903.800.000,00

l4 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp :
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapis
Aus Permukaan HRS WC Scm + ba-Lu di perkeras K- 775
+ Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan lebar jalur
lalu lintas 5.5 M

Km 4.330.800.000,00

15 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapis
Aus Permukaan HRS WC Scm + bahu di perkeras K- 175
+ Galiaa saluran dibeberapa segmen) Dengan lebar jalur
lalu lintas 7 M

Km 5.271.300.000,00

16 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - I KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikal CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapis
Aus Permukaan HRS Base 3.5 cm + HRS WC 3 cm + bahu
di perkeras K-175 + Galian saluran dibeberapa segmen)
Dengan lebar jalur lalu lintas 5.5 M

Km 5.140.100.000,00

t7 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapis
Aus Permukaan HRS Base 3.5 cm + HRS WC 3 cm + bahu
di perkeras K-175 + Galian saluran dibeberapa segmen)
Dengan lebar jalur lalu lintas 7 M

Km 6.317.000.000,00

ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - I KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapen
Macadam Scm + Galian saluran dibeberapa segmen)
Dengan lebar jalur lalu lintas 3.5 M

Km 1.976.300.000,00

19 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunal Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapen
Macadam Scm + Galian saluran dibeberapa segmen)
Dengan lebar.ialur lalu lintas 4 M

Km 2.391.900.000,00

20 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan L,entur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapen
Macadam 5cm + Galian saluran dibeberapa segmen)
Dengan lebar.jalur la,lu lintas 4.5 M

Km 2.605.800.000,00

2t ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur

Km 2.9t4.200.OOO,OO

I

I

18

I



-3-

Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapen
Macadam Scm + Galian saluran dibeberapa segmen)
Dengal lebar ia-lur lalu lintas 5 M
ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - I KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan l,entur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapen
Macadam 5cm + Galian saluran dibeberapa segmen)
Dengan lebar.ialur lalu lintas 5.5 M

Km 3.1 15.500.000,00

o') ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B l5cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapen
Macadam Scm + bahu di perkeras + Galian sa-luran
dibeberapa segmen) Dengan lebar jalur lalu lintas 3.5 M

Km 2.254.100.000,00

24 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapen
Macadam 5cm + bahu di perkeras + Galial saluran
dibeberapa segmen) Dengan lebar ialur ialu lintas 4 M

Km 3.086.300.000,00

25 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp :
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapen
Macadam 5cm + bahu di perkeras + Galian saluran
dibeberapa segmen) Dengan lebar jalur lalu lintas 4.5 M

Km 3.161.300.000,00

26 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jaralc Query/Base Camp =
15 Km) - I KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tarah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapen
Macadam Scm + ba.l.u di perkeras + Galian sa-luran
dibeberapa segmen) Dengan lebar ialur lalu lintas 5 M

Km 3.608.600.O00,00

27 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - I KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikal CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapen
Macadam 5cm + bahu di perkeras + Galian saluran
dibeberapa segmen) Dengan lebar jalur lalu lintas 5.5 M

3.671.O00.000,00

2a ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =

15 Km) - I KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunal Spot Perbaikan CBR Tarah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-175 fc 14.5 Mpa
16 cm Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan lebar
alur lalu lintas 3.5 M

Km 1.833.800.000,00

29 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =

15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-175 fc 14.5 Mpa
16 cm + Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan lebar
alur lalu lintas 4 M

Km 2.318.600.000,00

I

I

l

I

22

I

Km



-4-

30 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatal Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-175 fc 14.5 Mpa
16 cm + Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan lebar
alur lalu thtas 4.5 M

Km 4.839.700.000,00

31 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-175 fc 14.5 Mpa
16 cm + HRS WC 3 cm + Galian saluran dibeberapa
segmen) Dengan lebar ialur lalu lintas 4.5 M

Km 3.774.600.000,00

10 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - I KM Peningkatan Jalan Dengan Strulrtur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm Beton K-250 fc 21.5 Mpa
13.5 cm + Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan
lebar.ialur lalu lintas 3.5 M

2.063.300.OOO,O0

JJ ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-25O f c 21.5 Mpa
13.5 cm + Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan
lebar jalur lalu lintas 4 M

3.029.900.000,00

.A ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - I KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-250 fc 21.5 Mpa
13.5 cm + Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan
Iebar ialur lalu lintas 4.5 M

Km 3.173.100.000,00

35 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-250 fc 2 1.5 Mpa
13.5 cm + Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan
lebar jalur lalu lintas 5 M

Km 3.617.500.000,00

36 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Rigid Beton K-25O fc 21.5
Mpa 13.5 cm + Galian saluran dibeberapa segmen)
Dengan lebar lalur lalu lintas 5.5 M

Km 3.693.500.000,00

1'7 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasal Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tarah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-250 fc 21.5 Mpa
13.5 cm + Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan
lebar ialur lalu lintas 7 M

4.489.900.000,00

38 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-25O fc 21.5 Mpa
13.5 cm + HRS WC 5 cm + Galian saluran dibeberapa
segmen) Dengan lebar ialur lalu lintas 4.5 M

Km 4.509.400.000,00

Km

I

Km

I

Km



-5-

39 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar * LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-250 f c 2 1.5 Mpa
13.5 cm + HRS WC 5 cm + Galian saluran dibeberapa
segrnen) Dengal lebar jalur lalu lintas 5 M

Km 5.100.300.000,00

40 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (fimbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LPA Kelas A 12.5 cm + Beton K-250 fc 21.5 Mpa
13.5 cm + HRS WC 5 cm + Galian saluran dibeberapa
segmen) Dengan lebar jalur lalu lintas 5.5 M

Km s.322.800.000,00

4t ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - I KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-250 fc 21.5 Mpa
13.5 cm + HRS WC 5 cm + Galian saluran dibeberapa
segmen) Dengan lebar jalur lalu lintas 7 M

Km 6.558.600.000,o0

42 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - I KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-350 fc 31.2 Mpa
13.5 cm + Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan
lebar ialur lalu lintas 3.5 M

Km 2. 146.200.OOO,00

ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-35O f c 31.2 Mpa
13.5 cm + Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan
lebar jalur lalu lintas 4 M

Km 3.142.200.000,oo

44 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - f KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm Beton K-350 fc 31.2 Mpa
13.5 cm + Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan
lebar ialur lalu lintas 4.5 M

Km 3.299.400.O00,00

45 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan (Timbunan Spot Perbaikan CBR Talah Dasar
+ LFA Kelas A 12.5 cm + Rigid Beton K-350 fc 31.2 Mpa
13.5 cm + Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan
lebar.ialur lalu lintas 5 M

Km 3.757.800.000,00

47 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-350 f c 31.2 Mpa
13.5 cm + Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan
lebar ialur lalu lintas 7 M

Km 4.686.400.000,00

4a ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - I KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-350 fc 31.2 Mpa
13.5 cm + HRS WC 5 cm + Galian saluran dibeberapa
segmen) Dengan lebar jalur lalu lintas 4.5 M

Km 4.635.700.OO0,00

I



-6-

49 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =

15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-350 fc 31.2 Mpa
13.5 cm + HRS WC 5 cm + Galian saluran dibeberapa
segrnen) Dengan lebar ialur IaIu lintas 5 M

Km 5.240.600.000,00

50 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-350 fc 31.2 Mpa
13.5 cm + HRS WC 5 cm + Galian saluran dibeberapa
segrnen) Dengan lebar jalur lalu lintas 5.5 M

Km 5.500.100.000,00

51 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
15 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Rigid (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas A 12.5 cm + Beton K-350 fc 31.2 Mpa
13.5 cm + HRS WC 5 cm + Galian saluran dibeberapa
segmen) Dengan lebar ialur lalu lintas 7 M

Km 6.784.s00.000,00

52 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
25 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapis
Aus Permukaan HRS WC 5cm + bahu di perkeras K- I75
+ Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan lebar ja-lur
lalu lintas 3.5 M

Km 2.805.900.000,00

53 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =

25 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapis
Aus Permukaan HRS WC 5cm + bahu di perkeras K- 175
+ Galian saluran dibeberapa segmen ) Dengan lebar jalur
lalu lintas 4 M

Km 3.742.700.000,00

54 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
25 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapis
Aus Permukaan HRS WC Scm + bahu di perkeras K- 175
+ Galian salural dibeberapa segmen) Dengan lebar jalur
lalu lintas 4.5 M

Km 3.884.300.000,00

55 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
25 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapis
Aus Permukaan HRS WC 5cm + bahu di perkeras K- 175
+ Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan lebar jalur
lalu lintas 5 M

Km 4.094.400.000,00

56 ASB JALAN DAN JEMBATAN (Jarak Query/Base Camp =
25 Km) - 1 KM Peningkatan Jalan Dengan Struktur
Perkerasan Lentur (Timbunan Spot Perbaikan CBR Tanah
Dasar + LFA Kelas B 15cm + LFA Kelas A 15 cm + Lapis
Aus Permukaan HRS WC 5cm + bahu di perkeras K- 175
+ Galian saluran dibeberapa segmen) Dengan lebar jalur
la-lu lintas 5.5 M

Km 4.541.800.000.00

I

I

I

I


